



Risikostyringsplan for oversvømmelse i udpegede områder i Korsør er i offentlig høring

Det er nu og frem til 22. juni, du kan bidrage med din mening.

Kortet viser de udpegede områder, hvor der er særlig stor risiko for oversvømmelser fra havet. Områderne er inddelt i fem delområder.

Korsør er udpeget som et af ti danske risikoområder, hvor der er særlig stor risiko for oversvømmelser fra havvand i fremtiden - vi skal derfor være beredt. Slagelse Kommune har udarbejdet et forslag til risikostyringsplan, der giver et overblik over faren og risikoen for oversvømmelser fra havet. Samtidig beskrives de forebyggende indsatser og prioriteringer.

Læs forslaget på: slagelse.dk/hoering

Forebyggelse, sikring og beredskab

Formålet med denne risikostyringsplan er at skabe overblik over risikosituationen i Korsør. Planforslaget har tre fokusområder; forebyggelse, sikring og beredskab. Planforslaget indeholder en beskrivelse af de sikringsniveauer, der findes i dag og hvilke indsatser for forebyggelse, sikring, beredskab og samarbejde, der vil prioriteres i de nærmeste år for at minimere truslerne.

Din mening - høringsfrist 22. juni

Idéer og kommentar skal være skriftlige og være modtaget hos Slagelse Kommune senest ved høringsfristens udløb. E-mail: teknik@slagelse.dk

Grundlaget for risikostyringsplanen

Efter voldsomme oversvømmelser i Centraleuropa i 1998-2002 blev det besluttet i EU-regi, at alle medlemslande skal planlægge for ekstreme oversvømmelser. Korsør og ni andre danske områder blev udpeget af Naturstyrelsen og Kystdirektoratet som risikoområder. Herefter har staten gennemført en kortlægning af faren for oversvømmelse i Korsør som danner grundlaget for forslaget til risikostyringsplanen.

Sæt kryds i kalenderen den 7. juni

Slagelse Kommune, Teknik og Miljø inviterer til arrangementet "Havet stiger - og hva' så?"

Her kan du høre mere om risikostyringsplanen. Frivillige fra beredskabet vil lære dig at stable sandsække, og hvordan du sikrer dit hus i tilfælde af oversvømmelse.

Derudover vil den lokale foredragsholder, Kurt Rehder, give dig en historisk gennemgang af oversvømmelser i Korsør og omegn.

Dato: Den 7. Juni kl. 14-16

Sted: Caspar Brandts Plads (pladsen foran rådhuspladsen)

Vi glæder os til at se dig.